КФКиС
№ 962-Р/25

от  08.09.2025

Л^б

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
К О М И Т Е Т  П О  Ф И ЗИ Ч Е С К О Й  К У Л Ь Т У РЕ  И С П О Р Т У

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ок у д  0285151

OS

О присвоении (подтверждении)
спортивных разрядов

На основании протокола заседания Комиссии Комитета по физической культуре
и спорту по рассмотрению материалов о присвоении (подтверждении) третьего
спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого спортивного разряда,
спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении квалификационных
категорий спортивных судей от 08.09.2025 № 18:

1. Присвоить третий спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 1.

2. Подтвердить третий спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 2.

3. Отказать в присвоении (подтверждении) третьего спортивного разряда
в соответствии со списком согласно приложению № 3.

4. Присвоить второй спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 4.

5. Подтвердить второй спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 5.

6. Отказать в присвоении (подтверждении) второго спортивного разряда
в соответствии со списком согласно приложению № 6.

7. Присвоить первый спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 7.

8. Подтвердить первый спортивный разряд в соответствии со списком согласно
приложению № 8.

9. Отказать в присвоении (подтверждении) первого спортганого разряда
в соответствии со списком согласно приложению № 9.

10. Контроль за выполнением распоряжения в о зл о ж и т ь н а  заместителя
председателя Комитета Павлову Е.В.

Председатель Комитета '  А.И.Ш антырь

002125739938

Приложение № 8

к распоряжению Комитета

по физической культуре и спорту

от 08.09.2025 № 962-р

СПИСОК

спортсменов, которым подтвержден первый спортивный разряд

№

п/п
ФИО Вид спорта УФСН (ФСО)

Тренеры,

подготовившие

спортсмена

(не менее 2-х лет)

1 2 3 4 5

1. Виноградская

Варвара

Никитична

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Миронова А.О.

2. Гуськова

Полина

Евгеньевна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Миронова А.О.

3. Еремеева

Алиса

Станиславовна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Глущенко К.А.

4. Ложкина

Эвелина

Андреевна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Миронова А.О.

5. Мелихова

Дарья

Сергеевна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Ушакова Н.А.

6. Смирнова

Наталья

Алексеевна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Береговая Я.Д.

7. Телегина

Валерия

Михайловна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Миронова А.О.

8. Хайлова

Диана

Игоревна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Абрамова А.А.

9. Яковлева

Варвара

Валерьевна

Акробатический

рок-н-ролл

РОФСО «СПб СФАРР» Миронова А.О.

10. Баранов

Дмитрий

Андреевич

Альпинизм РСОО «Федерация

альпинизма

Санкт-Петербурга»

Иванов А.С.

11. Казаков

Юрий

Владиславович

Альпинизм РСОО «Федерация

альпинизма

Санкт-Петербурга»

Корнев В.М.

12. Четвериков

Денис

Петрович

Альпинизм РСОО «Федерация

альпинизма

Санкт-Петербурга»

Семилеткин С.А.

2

1 2 3 4 5

13. Калинин

Александр

Михайлович

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

14. Понькин

Океан

Иванович

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

15. Пырсиков

Иван

Сергеевич

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

16. Сергеев

Егор

Романович

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

17. Толомпойко

Кирилл

Дмитриевич

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

18. Федоров

Николай

Александрович

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

19. Филиппов

Владимир

Андреевич

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

20. Ягодин

Илья

Андреевич

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

21. Яркин

Иван

Сергеевич

Баскетбол ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Калабин Р.Л.

22. Сафонов

Андрей

Васильевич

Волейбол ГБУ ДО СШОР № 2

Невского района СПб

Хаджишвили А.В.

23. Бредихин

Георгий

Артемович

Горнолыжный

спорт

СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ЗВС»

Емельянова Г.А.

Яковлева Н.А.

24. Тихомирова

Анастасия

Сергеевна

Горнолыжный

спорт

СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ЗВС»

Новикова К.Э.

Савельев Е.А.

25. Васильева

София

Александровна

Городошный спорт ГБУ ДО ДЮЦ

Московского района

СПб «ЦФКСиЗ»

Осьмирко В.И.

Зиновьев М.Ю.

26. Висицкая

Виолетта

Германовна

Городошный спорт СПб ГБУ ДО СШОР

«Невские звезды»

Сосенков А.А.

27. Беженарь

Григорий

Витальевич

Гребля

на байдарках

и каноэ

СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

Богачева Ю.Б.

28. Кузнецов

Иван

Владимирович

Гребля

на байдарках

и каноэ

СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

Иванова А.В.

3

1 2 3 4 5

29. Мерзликин

Кирилл

Артурович

Гребной спорт СПб ГБУ ДО СШОР

«Знамя»

Григорьева С.Е.

30. Дорошин

Степан

Денисович

Киокусинкай ГБУ ДО СШ № 2

Красногвардейского

района СПб

Михайлов А.С.

31. Кузнецова

Екатерина

Игоревна

Легкая атлетика ГБУ ДО СШОР

Красногвардейского

района СПб

Рябова Т.А.

32. Парахненко

Виктория

Артемовна

Легкая атлетика СПб ГБУ ДО СШОР

«Академия легкой

атлетики»

Клещенко Н.Е.

33. Иванова

Мария

Арсеньевна

Парусный спорт АНО ОДО «Академия

парусного спорта»

Ежова К.С.

Разумович Д.В.

34. Кожевников

Глеб

Алексеевич

Парусный спорт СПб ГБУ ДО СШОР

по парусному спорту

«Крестовский остров»

Воротынцев Д.О.

Буровцева М.Ф.

35. Николаев

Роман

Сергеевич

Парусный спорт СПб ГБУ ДО СШОР

«ШВСМ по ВВС

им. Ю.С. Тюкалова»

Охотников А.А.

36. Логинов

Пётр

Олегович

Плавание ГБУ ДО СШОР

по плаванию № 3

«Невская» Невского

района СПб

Никонова Ю.С.

37. Воронина

Полина

Станиславовна

Прыжки на батуте ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Егорова М.М.

38. Гайдучок

Полина

Витальевна

Прыжки на батуте ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Егорова М.М.

39. Ярус

Кирилл

Алексеевич

Прыжки на батуте ГБУ ДО СШОР № 1

Адмиралтейского района

СПб

Соловьева И.Г.

40. Галыгин

Тихон

Владимирович

Пулевая стрельба РОО «Федерация

пулевой и стендовой

стрельбы

Санкт-Петербурга»

Крылова Е.В.

41. Муринова

Ксения

Маратовна

Пулевая стрельба РОО «Федерация

пулевой и стендовой

стрельбы

Санкт-Петербурга»

Крылова Е.В.

42. Евдокимова

София

Александровна

Скалолазание ГБНОУ СШОР

«Балтийский берег»

Садовников В.В.

43. Зимницкая

Мария

Павловна

Скалолазание ГБНОУ СШОР

«Балтийский берег»

Садовников В.В.

4

1 2 3 4 5

44. Пархоменко

Артём

Александрович

Смешанное боевое

единоборство

(ММА)

РОО «Спортивная

федерация смешанного

боевого единоборства

(ММА)

Санкт-Петербурга»

Пархоменко А.А.

45. Маслов

Андрей

Владимирович

Спортивный туризм ОО «Региональная

спортивная федерация

спортивного туризма

Санкт-Петербурга»

Чередниченко Ф.Л.

46. Цуркова

Мария

Юрьевна

Спортивный туризм ГБНОУ «СПб ГДТЮ»

СШОР № 2

Медведев А.В.

47. Седельников

Сергей

Петрович

Тхэквондо МФТ РО ООО «Федерация

тхэквондо (МФТ)

России» по

Санкт-Петербургу

Голубев А.О.